amplam collegit gloriam Borromeus.
Inde exempla nobis omnibus ac documenta •uimC'

tes, pro rebus maximis, quibus et privata et publ'^®

salus continetur, pro fide ac re-ligione, pro sanctita

'S) Matth. XXII, 21.
I«) Act. v, 29.

H) Cone. Prov. V. Pars, I.
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publici iuris, alacri erectoque animo dimicabimus, do-
lenda quidem necessitate compulsi, sed suavi simul freti
•iducia, omnipotentem Deurn tarn gloriosa in acie mili-
tantibns victoriam deproperaturum. Cui îiduciae robur
addit Garoliani operis producta ad banc usque aetatem
vis et potentia, sive ad intemperantiam ingeniorum com-
pescendam, sive ad obfirmandum animum in proposito
sancto instaurandi omnia in Christo.

Licet nunc, Venerabiles Fratres, iisdem verbis di-
cendo finem imponere, quibus pluries mcmoratus De-
cessor Noster Paulus V Litteras absolvit decernentes
Carolo supremos honores: „Aequum est igitur dare nos
gloriam et honorem et benedictionem viventi in saecula

saeculorum, qui benedixit conservum nostrum in omni
benedictiotie spirituali, ut esset sanctus et immaculatus
coram ipso, et cum ilium deder.it nobis Dominus tarn-
quam fulgentem stellam in hac nocte peccatorum, tribu-
'ationum nostrarum, adeamus ad divinam clementiamj
"*'e et opere supplicantes, ut Carolus Ecclesiae quam
vehementer dilexit, prosit etiam meritis et exemplo, ad-

patrocinio et in tempore iracundiae fiat rcconciliatio,
Per Christum Dominum nostrum"'*').

Accédât his votis cumuletque Communem spem
Apostolicae benedictionis auspicium, quam' vobis, Vene-
rabiles Fratres, et vestro cuiusque clero populoque
Pcramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petru'm, die XXVt
Mensis Maii, anno MDCCCCX, Pontificatus Nostri se-
Ptimo. i Î '

: F " 1

PIUS PP. X.

MOTU PROPRIO
DE INDULOENTIA "PORTIUNCULAE"

SEPTIMO AB INSTITUTO FRATRUM MINORUM ORDINE
SAECULO EXPIRANTE.

Sacris solernniis ob septCm ab instituto amplissimO
Fratrum Minorum Ordine revoluta saecula iam ad finem
féliciter vertentibus, ut tarn fausti eventus iugis memoria
Perseveret ac fructus, pi is f idelium' votis pro faciliori Por-
f'Unculae, quam vocant, Indulgentiae oonsequutione ex
®nimo obsecundantes, quae sequuntur, motu proprio at-
tue ex certa scientia, suprema Nostra apostolica auCto-
Btate statuimus ac decernimus :

Firmis, scilicet, de Imemorata Indulgentia antea
qaotnodocumque factis, quae nondum expiraverint, con-
^^ssionibus, facultatem facim'us omnibus et singulis lo-
^riim Ordinariis unam aut plures, pro rei opportunitate,

quovis propriae ditionis loco ecclesias aut publica vel
^einipnbiica oratoria designandi, ubi fideles, rite confessi

^ Sacra Synapsi refecti ac devote iuxta Nostram inten-
nem orantes, a vesperis diei primae ad solis occasum

ei secundae mensis Augusti anni currentis', toties quo-

^ ea visitaverint, baud secus ac si aliquam Ordinis
'""rurn ecclesiam visitassent, Indulgentiam Plenariam,

^iuiahus etiant quas purgatorius ignis emundat, appli-
uem, lucrari possint ac valeant.

Bulla „Unigenitus",

Hanc vero earndem Indulgentiam, iisdem sub con-
ditionibus eademque ratione lucrifieri posse concedimus
a fidelibus utriusque sexus communem vitain agentibus
qui propriam ecclesiam vel, si careant, proprium do-
mesticum oratorium, ubi Ss'ma Eucharistia asservatur,
ut supra, visitaverint.

Ne cui demum, praestantissirno hoc spirituali bene-

ficio, ob peculiaria fortassis rerum adiuncta, fruendi co-
pia desit, benigne indulgemus iisdem' looorum Ordinariis
ut ad supradictam Indulgentiam lucrandam statuere pos-
sint tarn pro in saeculo quam pro piis in communitati-
bus viventibus fidelibus loco diei secundae Augusti, Do-
minicam proxitne insequentem, a vesperis Sabbati ad

solis occasum ipsius Dominicae, haC tarnen sub lege ut
nequeat quis eadem concessione bis frui.

Optamus autem vehementer ac summopere com'men-
damus ut in ecclesiis oratoriisve, ut supra, designatis, die
ad Indulgentiam lucrandam statuta speciales publicae ad

Deum supplicationes pro Summo Pontifice, Ministris
Sanctuarii universaque militanti Ecclesia peragantur; eae-

que, praemissa invocatione Seraphici Patriarchae ac Lita-
nils Sanctorum, Benedictione Eucharistica absolvantur.

Ita volurnus, decernimus, sancimus, mandantes, ad

quos spectat ut ad fidelium notitiam haec omnia tern-
pestive deducenda curent. Praesentibus hoc anno et
occasione tantum valituris. Gontrariis quibuscumque,
etiam speciali inentione dignis, non obstantibus.

Datum Romae apud S. Pétrum, die IX Iunii MCMX,
Pontificatus Nostri anno septimo.

Pius PP. X.

Kritische Schwierigkeiten in der Apologetik.
Die „Stimmen aus Maria-Laach" haben in den letz-

ten Jahrgängen eine Reihe trefflicher apologetischer
Artikel über den Modernismus und verwandte häretische

Strömungen geliefert. Die einschlägigen Arbeiten über
den Syllabus Pius' X. und die Modernisten-Enzyklika
gehören wohl zum besten, was die zeitgenössische Li-
teratur aufzuweisen vermag.

In der letzten Nummer greift C. A. Kneller eine

Frage von methodisch grundlegender Bedeutung auf
und kommt dabei zum Schlüsse: Kritische Erörterungen
über evangelische Texte, welche von der Kirche h'an-